[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЁНОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2025 № 83

д. Семёновщина
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации Семёновщинского сельского поселения от 14.05.2019 № 33
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Семёновщинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение сведений о месте  (площадке) накопления твёрдых коммунальных  отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов                                                  Семёновщинского сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Семёновщинского сельского поселения от 14.05.2019 № 33,  (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пунт 2.5. Регламента исключить.

1.2. Пункт 2.14. Регламента изложить в новой редакции:

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию или многофункциональный центр

Максимальный срок ожидания в очереди при личной подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.».

1.3. Наименование пункта 2.16 Регламента изложить в новой редакции:

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.4. Раздел IV «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента» Регламента исключить.

          1.5. Раздел V «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) комитета, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих,  работников», Регламента исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Семёновщинский вестник» и на официальном сайте Администрации Семёновщинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Семёновщинского

сельского поселения                                                                Е.В.Баранов